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۲۰۳ فوتی و ۶۲۳۴ ابتلای جدید
 آخرین آمار کرونا در ایران

بنابراعلام مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۶۲۳۴ بیمار 
جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و همچنین ۲۰۳ تن جانباختند.

به گزارش ایســنا، از روز ۱۰ اســفندماه  تا روز ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۰ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشــخیصی، ۶ هزار و ۲۳۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که یک هزار و ۲۷۲ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۶ هزار و ۹۷۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ 
ساعت، ۲۰۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۱۳۷ هزار و ۲۶۷ نفر رسید.خوشــبختانه تا روز ۱۱ اســفندماه ۶ 
میلیون ۶۷۸ هزار و ۷۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارســتانها ترخیص 
شده اند.۴ هزار و ۶۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارســتانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۱ اســفندماه ۴۷ میلیون و 
۴۱۵ هزار و ۹۴۲ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.۱۸۴ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۷ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۷۶ شهرستان 
در وضعیت زرد و ۱ شهرســتان در وضعیــت آبی قرار دارند.همچنین بنابراعلام 
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشــت، در یک شــبانه روز ۱۱۴ هزار و ۹۴۹ دُز 
واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۱۱ اسفندماه ۶۲ 
میلیــون و ۹۳۰ هزار و ۱۴۷ نفر دُز اول، ۵۵ میلیون و ۵۵۳ هزار و ۱۴۷ نفر دُز 
دوم و ۲۳ میلیون و ۳۵۶ هزار و ۳۷۲ نفر نیز دُز ســوم واکسن کرونا را در کشور 
تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۴۱ میلیون و ۸۳۹ 
هزار و ۶۶۶ دُز رســید.در یک شــبانه روز ۱۱۴ هزار و ۹۴۹ دُز واکسن کرونا در 

کشور تزریق شده است.

ساماندهی سیستم های  روشنایی در شمال شرق تهران
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۴ از بررسی وضعیت 
روشــنایی و ایمنی بوستانها و معابر منطقه خبر داد و گفت:  وضعیت روشنایی 
بوســتانها و معابر منطقه بررسی می شــود.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه ۴ »رضا معلم« در این خصوص گفت: به منظور مناسب سازی بوستان ها 
برای استفاده بهینه شهروندان و بهینه سازی مصرف انرژی، رفع مشکل روشنایی 
بوســتان ها و فضاهای سبز در دســتور کار قرار دارد.او  افزود: در این راستا  رفع 
مشــکلات اتصالی، تعویض لامپ، کابل کشی، رفع نواقص شبکه های روشنایی 
، رفع خاموشی ها و بررســی برج های نوری از اقدامات انجام گرفته است.معاون 
شــهردار منطقه ۴ با اشــاره به جزییات این عملیات گفت: ایــن فعالیت ها در 
بوستان های پلیس، شــورایاری، بهارک، گویش، فرناز، الغدیر، یاس فاطمی و ... 

اجرایی شده است.

ایجاد ۲۲۵ هزار شغل برکت
 با حمایت از صنایع بزرگ و کوچک

حمایت بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام از واحدهای تولیدی و صنعتی 
ایجاد اشتغال برای ۲۲۵ هزار نفر را به دنبال داشته است.مدیرعامل بنیاد برکت 
در حاشیه مراسم افتتاح طرح مشارکتی این بنیاد در شهرستان آران و بیدگل با 
اعلام این خبر افزود: حمایت و توانمندسازی اقتصادی ۹۳۰ واحد بزرگ، متوسط 
و کوچک تولیــدی و صنعتی در قالب مدل های بنگاه محور، تســهیلات محور، 
کارگاهی و مشــارکت مدنی باعث ایجاد ۲۲۵ هزار فرصت شــغلی مســتقیم 
و غیرمســتقیم در مناطق محروم و کمتر توســعه یافته کشور شده است.محمد 
ترکمانه تاکید کرد: حجم کل ســرمایه گذاری برای حمایت و توانمندسازی این 
۹۳۰ واحد تولیدی و صنعتی بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد ریال است. مدیرعامل بنیاد 
برکت با اشاره به طرح مشارکتی این بنیاد در آران و بیدگل گفت: این واحد تولید 
اسباب بازی، بازی های فکری و ابزار کمک آموزشی با حمایت ۳۰ میلیارد ریالی در 
قالب مشارکت مدنی مشغول به فعالیت شده است.وی ادامه داد: بنیاد برکت این 
میزان اعتبار را برای تکمیل سرمایه در گردش و فاز توسعه در اختیار این واحد 
تولیدی قرار داده است.ترکمانه از اشتغال ۲۰۰ نفر در این واحد تولید اسباب بازی 
خبر داد و گفت: در حال حاضر ۶۰ نفر به شــکل مستقیم در این واحد تولیدی 
مشــغول به کار شــده اند و ۱۴۰ نفر دیگر نیز به صورت غیرمستقیم و اشتغال 

خانگی با آن همکاری دارند. 

اجرای  پویش »نهال به جای سبزه در دل طبیعت 
بکاریم« در منطقه۲

شهرداری منطقه ۲ تهران با هدف  رویشی ماندگار از دل سفره هفت سین ، 
از شهروندان تهرانی دعوت کرد تا با پیوستن به پویش نهال به جای »سبزه« در 
دل طبیعت بکاریم، به توسعه فضای سبز و حفظ  محیط زیست کمک کنند.به 
گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۲، علی طهماسبی ،مدیر روابط عمومی  
با اشاره به اینکه  کاشت سبزه سفره هفت سین یکی از آداب ایرانی ها همزمان با 
نزدیک شــدن به سال نو است ، گفت: نظر فعالان و دوست داران محیط زیست 
این اســت که به جای کاشــت دانه های گندم و سایر غلات می توان گزینه های 
دیگــری مانند دانــه مرکبات را انتخاب کرد، زیبایی این اندیشــه در ماندگاری 
ســبزه های هفت ســین و ادامه بقا و حیات آنها در دل طبیعت است که نه تنها 
عاملی برای بر هم زدن ترکیب زیبایی نمی شود بلکه خود عاملی در رویش دوباره 
طبیعت هســتند.وی افزود:درهمین راستا  پویش نهال به جای »سبزه« در دل 
طبیعت بکاریم،با هدف ترویج فرهنگ  درختکاری، جلوگیری از اسراف و هدررفت 
سالانه میلیون ها لیتر آب و هزاران تن گندم، بذر خوراکی و غلات برای استفاده 

سبزه عید در سفره هفت سین راه اندازی شده است.
  

آغاز پویش »قصه اسباب بازی ها« 
در ۳۲ غرغه بازیافت منطقه 1۵

پویش »قصه اســباب بازی هــا« همزمان با روز های پایانی ســال به منظور 
شــادمانی کودکان مناطق محروم کشور در ۳۲ غرفه بازیافت منطقه ۱۵ آغاز به 
کار کرد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۵، مهدی استرابی سرپرست 
معاونت خدمات شهری و محیط زیست با اعلام این خبر گفت: این پویش با هدف 
ترویج فرهنگ احســان و اکرام، مشارکت و شادابی اجتماعی، آشنایی کودکان و 
نوجوانان با مفاهیمی چون یاری و همدلی، تامین اهداف برنامه مدیریت پسماند 
در قالب عدم خروج اسباب بازی و پوشاک بچگانه از چرخه مصرف و عدم تبدیل 
آن به پســماند و استفاده کودکان کم برخوردار و بی بضاعت از اسباب بازی ها و 
پوشاک اهدایی در ۳۲ غرفه بازیافت منطقه ۱۵ به اجرا در خواهد آمد.او با اشاره 
به اینکه این پویش از ۱۴ اســفند آغاز و تا ۲۱ اســفند ماه ادامه خواهد داشت 
افزود: شهروندان می توانند اســباب بازی و پوشاک بلااستفاده کودکان خود را 
برای اهدا به کودکان مناطق محروم، به نزدیک ترین غرفه بازیافت محل سکونت 

خود تحویل دهند.

اخبار کوتاه

چرایی تغییر بافت فرهنگی-تجاری 
حسن محمدی

در حالی که شــهردار تازه تهران قصد کرده با ساخت و سازهای غیرمجاز در 
تهران مقابله کند ولی همچنان اتفاقات ســوال برانگیز در گوشه و کنار پایتخت 
رخ می دهد.  به تازگی مراجعان به مجتمع الماس واقع در شمال شرق تهران با 
ساخت و ساز اداری در بافت تجاری-فرهنگی این مجتمع روبرو شده اند. شواهد 
حکایت از آن دارد که یک شــرکت اینترنتی که مدتی است مرکزیت خود را به 
این مجتمع آورده، در بافت تجاری مجتمع شــروع به ساخت و ساز کرده  است. 
اینکه چرا این شــرکت اینترنتی به جای خرید فضای اداری در نقطه ای دیگر، 
در حال تبدیل بافت تجاری مجتمع الماس به بافت اداری است مشخص نیست 
واساســا معلوم نیست این ساخت و ســاز با مجوز نهادهای ذیربط در شهرداری 
بوده یا خیر و مشــمول تخلف می شود یا نه؟ فارغ از پرترافیک بودن بلوار نیروی 
زمینی که با ســاخت و ســاز اخیر  بر حجم ترافیک آن افزوده می شود، از نظر 
زیست محیطی نیز افزودن فضای اداری پیش بینی نشده به مجتمعی که بنا بوده 
کارکرد تجاری-فرهنگی برای ساکنان شمال و شرق داشته باشد، سوال برانگیز 
است مگر نه اینکه مجتمع های با کارکرد تجاری-فرهنگی بنا می شوند برای آن 
که ســاکنان مناطق اطراف بتوانند با خیال راحــت و بی درگیری در ترافیک و 
آلودگی زیســت محیطی از فضاهای تجاری و فرهنگی استفاده کنند؟ پس چه 
ضرورتی دارد افزودن هزاران مترمربع فضای اداری به یک بافت تجاری-فرهنگی؟ 
باید دید مقامات شهرداری چه واکنشی به این ساخت و ساز خواهد داشت؟ مگر 
نه اینکه هر مترمربع ساخت و ساز در هر نقطه باید با کسب مجوز مربوطه باشد؟ 
پس ساخت وساز فضای »اداری« در بافت »فرهنگی-تجاری«، چه معنایی دارد؟

نامه وارده

گروه اجتماعی- محمد سیاح: آمار روزانه 
مبتلایان و فوتی هــای کرونا امیکرون در حال 
افزایش اســت و در این میان تزریق واکســن 
که مهمترین اقدام در پیشگیری و ایمن سازی 
جامعه از بیماری است توسط عده ای که اتفاقا 
بیشــترین ارتباط با مردم را دارند بعضا نادیده 
گرفته می شــود و از زدن واکســن خودداری 
می کنند؛ در همین راستا پروانه ۱۵ هزار راننده 
تاکسی در کشــور به دلیل عدم تزریق واکسن 

تعلیق شد!
سرعت شــیوع بیماری امیکرون در کشور 
به حدی رســیده که روزانه بیــش از ۱۰ هزار 
مبتلای جدید شناســایی می شوند که از این 
تعداد حدود چند هزار نفر در بخش مراقبت های 
ویژه بســتری می شوند و هر روز بیش از ۲۰۰ 
نفر هم جان خود را از دســت می دهند. ســه 
رقمی  شــدن تعداد فوتی های ناشی از بیماری 
کرونا سویه امیکرون و افزایش روزانه مبتلایان 
و بستری شــدگان نگرانی ها را از شیوع بیشتر 
بیماری و وخیم تر شدن اوضاع در پی داشته و 
به همین جهت هم اصرار مقام های بهداشتی به 

تزریق دز سوم واکسن بیشتر شده است. 
آمارهای رسمی  نشــان می دهد تا روز ۱۰ 
اسفندماه ۶۲ میلیون و ۹۰۳ هزار و ۱۴۵ نفر دز 
اول، ۵۵ میلیون و ۵۲۹ هزار ۷۱۲ نفر دز دوم و 
۲۳ میلیون و ۲۹۱ هزار و ۸۶۰ نفر هم دز سوم 
را دریافت کرده اند. آمار دز سوم که دز یادآوری 
اســت و تزریق آن به منظور مقابله با ســویه 
امیکرون توصیه شــده به نسبت دزهای اول و 
دوم بســیار پایین تر است و این نشان می دهد 
یا مردم بــه تزریق این دز اعتنایــی ندارند یا 
عادی انگاری بیماری بیش از رعایت پروتکل ها 
و تزریق واکسن در جامعه گسترش یافته است!

حمل و نقل عمومی؛ پرتگاه کرونا
شــبکه حمل و نقل درون شهری بویژه در 

شــهرهای بزرگی نظیر تهران روزانه مسافران 
زیادی را جابجا می کنند؛ شبکه مترو، اتوبوسرانی 
و تاکسی ها روزانه میلیون ها مسافر را در شهرها 
جابجــا می کنند که با توجه به قدرت شــیوع 
سریع ویروس کرونا اومیکرون واکسینه شدن 
مســافران و رانندگان در این شبکه به منظور 
جلوگیری از شیوع بیشتر بیماری امری ضروری 

و اجتناب ناپذیر است. 
با این حال در ایــن میان عده ای از مردم و 
همچنین رانندگان وسایل حمل و نقل عمومی  
هســتند که با وجود اصرار مقام های بهداشتی 
بــرای تزریق واکســن هیچ یــک از نوبت های 

واکســن را تزریق نکرده و به نظر هم نمی رسد 
تصمیمی  برای اینکار داشته باشند. 

مرتضــی ضامنــی، مدیرعامــل اتحادیــه 
تاکسیرانی های شــهری کشور از تعلیق پروانه 
فعالیت ۱۵۰۰۰ راننده تاکســی واکسن نزده 
خبر داد و گفت: »با شــروع طــرح، ۲۴ هزار 
راننده واکسن نزده شناسایی شدند که با تعلیق 
پروانه، ۱۸ هزار نفر اقدام به تزریق واکسن کرده 
و ۱۵ هزار راننده همچنــان باقی مانده اند که 
تعلیق پروانه آنها به دلیل عدم تزریق واکســن 

ادامه دارد.« 
این آمار از رانندگان تاکســی که از تزریق 

واکســن اجتناب کرده اند تکان دهنده اســت 
چراکه با توجه به سرعت انتقال بیماری و تعداد 
مســافرانی که هر کدام از این افراد می توانند 
جابجا کنند، افراد بیشتری در معرض بیماری 
کرونــا قرار می گیرند و ایــن اتفاق در وضعیت 

فعلی کرونا، شرایط را وخیم تر می کند.
کرونای نوروزی 

در شــرایطی که تنها راه غلبه بر همه گیری 
امیکرون رعایت پروتکل های بهداشتی و تکمیل 
واکسیناســیون است براســاس آخرین اعلام 
وزارت بهداشــت )۲۵ بهمن ۱۴۰۰(، میانگین 
استفاده از ماســک در مکان های عمومی  ۵۵ 

درصد است! این  در حالیست که هم اکنون ۲۴۷ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در 
وضعیت نارنجی و ۸۹ شهرســتان در وضعیت 
زرد قــرار دارند و تقریبا هیــچ منطقه ای روی 
نقشه کشــور آبی نیست.براساس این گزارش، 
میزان رعایت پروتکل ها در اوایل اردیبهشــت 
ســال ۹۹ بالای ۷۷ درصد بــوده که در مرداد 
همان ســال به بیش از ۸۱ درصد رسیده بود، 
در شهریور ۹۹ کمی  افت داشت، در اوایل آبان 
همان ســال دوباره به بالای ۷۸ درصد رسید و 
در ادامه تا بهمن ماه ســال گذشته بالای ۸۰ 

درصد قرار داشت.
 از ابتدای امسال، اما روند رعایت پروتکل ها 
کاهش قابل توجهی پیدا کرد. به طوری که در 
فروردین امســال یکباره روی عدد ۵۸ درصد 
قرار گرفــت، در خرداد کمی  بالا رفت و تا مرز 
۷۰ درصد رســید، در تیر به شــدت کم شد و 
روی ۳۹ درصــد قرار گرفت. در شــهریور، اما 
به ۶۵ درصد رســید. پــس از آن، اما تا دی ماه 
کمی  بالای ۴۰ درصد بود و در نهایت براساس 
آخرین گزارش ها، میانگین رعایت پروتکل های 

بهداشتی ۵۷.۷۱ درصد اعلام شده است
.این در حالیســت کــه در هفته های آینده 
ســفرهای نوروزی را در پیش داریم و با توجه 
به کاهش سطح رعایت پروتکل های بهداشتی، 
عدم تزریق واکســن در برخــی از افراد بویژه 
رانندگان بخش حمل و نقل عمومی  و همچنین 
ســطح پایین تزریق دز ســوم و شیوع سریع 
امیکــرون، نگرانی ها از عمیق تر شــدن بحران 

بیماری شدت یافته است.
در این شــرایط به نظر می رســد مقام های 
بهداشــتی باید تلاش بیشــتری برای مقابله و 
عادی انــگاری این بیماری در کشــور صورت 
بدهند تا بعد از تعطیلات نوروز شــاهد افزایش 

آمار بیماران و فوتی های امیکرون نباشیم.

پروانه 1۵ هزار راننده تاکسی واکسن نزده تعلیق شد

امیکرون،مسافرهمراهتاکسیها!

 محدودیت ها را رها نکنید
 BA.2خطر بروز قله جدید امُیکرون با گونه

اجبار تزریق دوز سوم واکسن کرونا برای مسافران نوروزی
 لزوم نصب کد هوشمند سلامت در واحدهای صنفی

آغاز پایلوت »تغذیه رایگان« دانش آموزان محروم بعد از ماه رمضان

 یک اپیدمیولوژیســت با بیان اینکه از قله پیک ششم با 
سویه امُیکرون از نظر بستری و مرگ گذر کردیم، اما از نظر 
مرگ ومیر تاخیــر داریم و طی یکی - دو هفته دیگر از قله 
عبور می کنیم، گفت: انتظار داریم که تعداد مرگ ها طی یک 

هفته دیگر کاهش یابد.  
دکتر مســعود یونســیان در گفت وگو با ایســنا، درباره 
وضعیت کرونا در کشــور، گفت: علت اینکه تعداد زیادی از 
شهرهای قرمز از وضعیت قرمز کرونایی سریعا خارج شدند، 
پدیده و ویژگی خود این ویروس است. به طوری که در سایر 
مناطق دنیا هم سرعت افزایش موارد با امُیکرون و بعد هم 
پاییــن آمدن موارد بیش از دلتا بود. همواره هم اعلام کرده 
بودیم که امیدواریم سرعت ابتلا همانطور که به سرعت بالا 
می رود، به سرعت هم کاهش یابد. بنابراین این اتفاق ناشی 
از رفتار ویروس کرونا با ســویه امُیکرون است.وی افزود: در 
حال حاضر روند بستری و ابتلای ناشی از امُیکرون در کشور 
رو به کاهش است، اما نکته مهم این است که فعلا اطلاعات 
 BA.2کافی نداریم. برخی کشورها ساب واریانتی با عنوان

که به خانواده امُیکرون تعلق دارد، را گزارش کرده اند. 
خــود امُیکرون چندین زیرگــروه دارد که یکی از آن ها 
BA.2 اســت که در برخی کشــورها مشاهده شده است.  
یونســیان ادامه داد: گفته می شود که سرایت پذیری ساب 
واریانــت BA.2 مقداری بیش از خود امُیکرون اســت و 
برخی کشورها نگرانند؛ چراکه ممکن است مجددا یک قله 

کوچکتری را تجربه کنند. 
نمی دانیم اکنون وضعیت این ســاب واریانت در کشــور 
چگونه است و آیا در کشورمان شیوع پیدا کرده است یا خیر. 

ساب واریانت BA.2 در برخی کشورهای اروپایی جایگزین 
ویروس قبلی شده است، اما در آمریکا شیوع آن تا چهار الی 
پنج درصد رســید و سپس متوقف شد.وی تاکید کرد: اگر 
ما رفتارمان را به طور ناگهانــی تغییر داده و محدودیت ها 
را رها کنیم و در عین حال گونه BA.2 در کشــور شــایع 
شود، ممکن است، مجددا یک قله دیگری داشته باشیم، اما 
احتمالش زیاد نیست.یونسیان گفت: در حال حاضر تعداد 
معدودی مبتلا به ســاب واریانت  BA.2 در کشور گزارش 
شــده است، اما اینکه چه نســبتی از مبتلایان به این گونه 
مبتلا شدند و آیا سرعت آن رو به افزایش است یا خیر، هنوز 
اطلاعات کافی نداریم، اما مــواردی از ابتلا به این گونه در 
کشور داشته ایم.یونسیان با بیان اینکه از قله پیک ششم از 
نظر بستری و مرگ گذر کردیم، اما از نظر مرگ ومیر تاخیر 
داریم و طی یکــی دو هفته دیگر از قله آن عبور می کنیم، 
گفت: انتظار داریــم که تعداد مرگ ها طی یک هفته دیگر 

کاهش یابد.
امُیکرون پایان کووید نیست

معاون بهداشت ستاد کرونای مقابله با کرونا استان تهران 
با اشاره به وضعیت کرونا در تهران، گفت: از نظر آمار مراجعه 
موارد سرپایی، مشاهده می کنیم که کم کم در شیب نزولی 
قرار می گیریم. اگر به یکباره دچار پیک ناگهانی نشــویم به 
نظر می رسد همین روزها در حال عبور از پیک امیکرون در 
موج ششم هستیم.دکتر علیرضا اولیایی منش در گفت وگو 
با ایســنا، درباره آمار میزان تزریق واکسن کرونا در استان 
تهــران، گفت: آمار تزریــق دز اول ۹۲ درصد، دز دوم ۸۲ 
درصد و دز ســوم نزدیک ۴۰ درصد اســت . این آمار نسبتا 

خوب است. آمار واکسیناسیون ۱۲ سال به بالا هم نزدیک 
به آمار متوسط تهران و کشوری است.وی درخصوص نحوه 
بیماریابی کرونا در پایتخت، اظهار کرد: در سویه امیکرون و 
به طور کلی در زمان رسیدن به پیک ها، موضوع بیماریابی 
متفاوت می شــود. حتی از نظر علمی اعلام می شود وقتی 
در پیک قرار داریم تســت ها دیگر فایده ندارند و یا خیلی 
از کشــورها شیوه خود را از تســت PCR به رپید تست ها 
تغییــر می دهند. وقتی در پیک قــرار داریم بویژه در پیک 
امیکرون که به ســرعت جمعیت زیادی از مردم با شــدت 
خفیف آلوده شدند، اصلا تســت کردن خیلی معنی ندارد 
و تست هایی که انجام می شود برای مطالعات اپیدمیولوژی 
و بررســی اینکه چند درصد آلودگی داریم، انجام می شود. 
ردیابی کل جمعیت در شرایط چنین پیک هایی معنا ندارد.
او ادامه داد: در کشورهایی که تست کرونا پیش تر به صورت 
دولتی انجام می شد، در شرایط گسترش امیکرون اعلام شد 
این تست ها سوبســید دولتی نخواهد داشت و آزاد حساب 
می شــود. معنای آن این بود که تســت خیلی فایده ندارد؛ 

چون یا افراد ناقل هستند یا گرفتار بیماری هستند. 
نه امکانات تســت در حجم گسترش سویه امیکرون در 
هیچ کشــوری وجود دارد و نه انجام تست ارزشمند است.
وی افزود: در ایران هم اعلام شد هرکس علائم سندرمیک 
کرونا )علائم مشابه سرماخوردگی( پیدا کرد، می تواند ۵ روز 
تا یک هفته مرخصی استعلاجی بگیرد و افراد دارای علامت 
در خانــه بمانند تا با بهبود علائم مجــدد به کار بازگردند. 
اغلب کشورهای دنیا هم با این شیوه پیش رفتند. طی دوره 
امیکرون حدود ۴۰ هزار تست PCR و ۵۰ هزار رپید تست 

در تهران انجام شده است.
او دربــاره نوع زیرواریانت در گردش از ســویه امیکرون 
در تهران، بیان کرد: تا جایی که مطلع هســتم هنوز سویه 
BA۱  در گردش است؛ اما سه زیر واریانت امیکرون تفاوت 
چندانی با یکدیگر ندارند و هر ســه سویه بیماری خفیفی 
ایجاد می کنند.اولیایی منش درباره وقوع قله موج ششــم 
در تهران، تصریح کرد: از نظر آمار مراجعه موارد ســرپایی 
مشاهده می کنیم که کم کم در شیب نزولی قرار می گیریم.

 اگر یک دفعه دچار پیک ناگهانی نشویم به نظر می رسد 
همیــن روزها درحال عبور از پیک امیکرون هســتیم. اول 
موارد سرپایی کاهش یافته و سپس موارد بستری معمولی، 
ICU و در نهایت فوتی ها کاهش می یابند. با وجود این امر، 
توصیه می کنم به هیچ عنوان دچار ســاده انگاری نشده و 
همچنان بر رعایت پروتکل های بهداشتی اهتمام ورزیم؛ زیرا 
برای اینکه مطمئن شــویم از پیک عبور کردیم به دو هفته 

زمان نیاز داریم.
او تاکید کرد: بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی و 
متخصصین، طی یکسال آینده هم با کرونا دست و پنجه نرم 
خواهیم کرد؛ بنابراین توصیه می کنم به هیچ وجه موضوع 
تکمیل ۳ دز واکسیناسیون، ماسک، فاصله فیزیکی و ماسک 
را رها نکنیم. یکی از دلایلی که آمار بســتری و مرگ و میر 
در موج امیکرون بالا نرفت، واکسیناسیون بود. باید پوشش 
واکسیناسیون به بالای ۹۵ درصد برسد. نمی توان پیش بینی 
کرد که امیکرون آخرین جهش کرونا بوده و دیگر جهشــی 
نخواهیم داشت؛ این موضوع وابسته به رفتار مردم در تمام 

جهان است.

رئیس روابط عمومی فرمانداری تهران با اشــاره به الزام 
نصب کد هوشــمند )QR Code(، نشان سلامت و تایید 
واکسیناســیون در واحدهای صنفی از اجبار انجام دز سوم 
واکسن کرونا برای مسافرتهای نوروزی خبر داد.  به گزارش 
ایســنا، ایمان قربانی در تشریح شرایط تردد بین شهری در 
ایام ســفر نوروزی در جمع خبرنگاران گفت: بر اساس ابلاغ  
ستاد ملی کرونا مسافران نوروزی حتماً باید دُز سوم واکسن 
کرونا را دریافت کرده باشند تا امکان تردد بین شهری داشته 

باشــند و ملاک ســفر نوروزی بر ثبت پلاک خودرو بوده و 
سرنشینان خودرو ملاک نیستند.  وی افزود: خواهش ما  از 
شهروندان تهرانی این است با توجه به اینکه فاصله زیادی از 
تزریق دز دوم واکسن گذشته است افرادی که پلاک خودرو 
به نام آنها ثبت شده باشد و واکسن نزده اند اقدام به دریافت 
واکسن کنند تا برای مسافرت نوروزی دچار مشکل نشوند.
وی ضمن تقدیر از همراهی مردم فهیم و بزرگوار شهر تهران 
گفت: با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و خرید 

شب عید و همچنین شلوغی و ازدحام جمعیت در بازارهای 
تهران از شــهروندان خواستاریم تا پروتکل های بهداشتی را 
رعایت نموده تا ضمن اعمال نشــدن محدودیت های جدید، 

از پیک ششم کرونا نیز به سلامت عبور کنیم.
 قربانــی همچنیــن در راســتای رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی و صیانــت از ســلامت کارکنان و مشــتریان و 
اجــرای مصوبات ســتاد ملی کرونــا اظهار داشــت: کلیه 
اصنــاف و صاحبان واحدهای صنفی ملزم هســتند مراحل 

تزریق ســه دز واکســن خــود را انجام و بعــد از دریافت 
واکســن کرونا کد هوشــمند )QR code( نشان سلامت 
 و تایید واکسیناســیون را از ســامانه »ایران من« به نشانی
http://asnaf.moi.ir  دریافت نموده و آن را در معرض دید 
عموم نصب نمایند.وی تاکید کرد: عدم نصب کد هوشــمند 
نشــان سلامت تخلف محسوب شــده و ناظران و بازرسین 
فرمانــداری تهران و اتاق اصناف در صــورت عدم رعایت با 

هماهنگی مراجع قضایی با متخلفین برخورد خواهند کرد.

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش 
و پرورش، الزام های تربیت تمام ساحتی، طرح 
تغذیه رایگان برای دانش آموزان محروم و بهینه 
سازی فضای ورزشی درون مدرسه ای را تشریح 

کرد.
به گــزارش ایســنا، صادق ســتاری فرد 
درگردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و 
مدیران کل آموزش و پرورش استان ها با اشاره 
به تربیت تمام ساحتی، اظهارکرد: تربیت تمام 
ساحتی ســه الزام کلیدی دارد؛ اگر به دنبال 
تربیت تمام ساحتی برای دانش آموزان هستیم 
باید معلم تمام ساحتی باشد و در فرایند جذب 
نیروی انسانی، تعلیم و پرورش نیروی انسانی 
موضوع تمام ســاحتی بــودن معلمان مدنظر 
باشد.وی افزود: معلم فقط انتقال دهنده علوم 
نیست بلکه کارکرد اصلی وی انتقال و نهادینه 
کردن ارزش هــای فرهنگی اجتماعی و ملی و 
مذهبی است که باید در دانش آموزان نهادینه 
شود.معاون تربیت بدنی و سلامت با بیان اینکه 
تخصص گرایی در حــوزه تعلیم  و تربیت معلم 
بسیار مهم است، معلم ورزش فقط معلم ورزش 
نیست، معلم فیزیک فقط معلم فیزیک نیست، 
بلکه تمام معلمان باید در ساحت های شش گانه 
به مهارت برسند در وقت لازم به موضوع تربیت 
دانش آموز کمک کنند.ستاری فرد خاطر نشان 
کرد: الزام بعدی تربیت تمام ساحتی محتواست 
که شامل برنامه، کتاب و بسته  آموزشی است.

وی تاکید کرد: برنامه بسیار مهم تر است چرا 
که در ســند تحول بنیادین نیز رویکرد براین 
اســت که برنامه محوری باید برکتاب محوری 
غلبــه کند.معاون تربیت بدنی و ســلامت، در 
ادامه تاکید کرد: مدیر مدرســه ستون تحول 

است و اگر جوان، انقلابی و تمام ساحتی باشد 
حتما پیشــرو خواهد بودو اگر غیر از این باشد 
منتظر بخشنامه خواهد بود که چه کند.ستاری 
فرد با بیان اینکه برنامه باید تمام ساحتی باشد، 
گفت: یعنی اگر اردوی ورزشــی برگزار کردیم 
فقط برای مســابقه ورزشی نباشد و باید تمام 
ساحت ها را در نظر داشته باشد.ستاری فرد با 
اشاره به الزام سوم تربیت تمام ساحتی، عنوان 
کرد: ضلع سوم تربیت تمام ساحتی زیرساخت 
تمام ســاحتی است چرا که اگر فضای مدرسه 
به عنوان کانون تربیتی محله، مناســب تربیت 
تمام ساحتی نباشد، تربیت تمام ساحتی فقط 

در حد شعار می ماند.
وی ادامه داد: مبتنی بر همین دغدغه، ایجاد 
فضای ورزشــی درون مدرسه ای و بهینه سازی 
بــه عنوان فضای ورزشــی مناســب، در نظر 
گرفته شــده و این طــرح را در پیش گرفتیم 
و خوشــبختانه در غالب بودجه سال آینده به 
سمت بهینه ســازی فضاهای ورزشی حرکت 
شــده است.ســتاری فرد عنوان کرد: با توجه 
به ســرانه دانش آموزی، شاخص محرومیت و 
شاخص فضای ورزشی، به استان ها بودجه برای 
بهینه سازی فضای ورزشی درون مدرسه ای با 
هدف ایجاد سالن چند منظوره، چمن مصنوعی 
و زمین ســاحلی تخصیص داده شــده است.
معاون تربیت بدنی و ســلامت تأکید کرد: این 
تخصیص با محوریت مدارس محروم، مدارس 
دخترانه و هنرستان ها و مدارس ابتدایی انجام 
گرفته اســت و در نیازسنجی مدیران کل این 

موضوع را مدنظر قرار دهند.
وی با اشاره به طرح آزادسازی مجموعه های 
ورزشــی، اشاره کرد: این طرح  مبتنی بر اصل 

ســوم و دهم قانون اساســی است که  تربیت 
بدنی رایــگان و خانواده محور شــدن تمامی 

فعالیت ها را در بر می گیرد.
ســتاری فــرد در ادامه گفــت: همچنین 
فعالیت عملیات ۴و۶ ســند تحــول بنیادین 
که مشــارکت خانواده ها در فعالیت های تعلیم 
و تربیــت و اســتفاده از فضاهای ورزشــی به 
عنوان محیط های یادگیری اســت، باعث شد 
تا چرخش تحولی داشــته باشــیم و به سمت 
مردمی  سازی که شعار و سیاست دولت است 
حرکت کنیم و از محدود ســازی به ســمت 
عمومی ســازی مجموعه های ورزشی حرکت 
کنیم.به گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط 
عمومــی وزارت آمــوزش و پــرورش، معاون 
تربیت بدنی و سلامت با اشاره به اجرایی شدن 
طرح آزادســازی مجموعه های ورزشی، گفت: 
اســتان های فارس، اصفهان، البرز، آذربایجان 
شرقی و شهر تهران مجموعه های ورزشی خود 
را در روزهای پنج شــنبه و جمعــه آزاد اعلام 
کرده انــد و تا پایان ســال تحصیلی در تمامی 
استان ها این طرح را پیگیری و اجرایی خواهیم 

کرد.
وی تاکید کرد: در گام بعدی به سمت وقف 
ورزشــی خواهیم رفت تا این سنت حسنه در 
دانش آموزان نهادینه شود و پس از آن استفاده 
از فضای مدارس در ســاعات غیرآموزشــی را 
عملی خواهیم کرد.ستاری فرد یادآوری کرد: 
در آستانه سالروز شهادت شهید خرازی-هشتم 
اسفندماه- ضمن زیارت و دیدار با مادر شهید 
بزرگوار، از ایشــان اجازه خواستیم تا این طرح 
به نام شــهید خرازی مزین شود.معاون تربیت 
بدنی و سلامت با بیان اینکه اعتباری تخصیص 

داده شــده اســت و هیچ مراقب بهداشــتی 
بدون تجهیزات بهداشــتی نخواهد بود، گفت: 
خوشــبختانه تخصیص اعتبار شده تا ۵ هزار 
مراقب بهداشــت از اتاق بهداشــت و امکانات 

بهداشتی برخوردار شوند.
وی بــا اشــاره بــه تغذیه دانــش آموزی، 
خاطرنشــان کرد: بعد ازماه مبــارک رمضان 
تغذیه رایگان را در یکی از  استان ها به عنوان 
پایلوت برای دانش آموزان خواهیم داشــت تا 
برای مهرماه ســال تحصیلی آینــده از محل 
هدفمندی یارانه ها اعتباری پیش بینی کنیم 
و با کمک ســتاد اجرایی فرمان امام و خیرین 
نیک اندیش، درصدی از دانش آموزان محروم 
را که توان تامین وعده غذایی را ندارند، پوشش 
دهیم.ستاری فرد با اشاره به ممنوعیت تعطیلی 
کلی مدارس و مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، 

اظهارکرد: با رعایت پروتکل های بهداشتی، در 
استان ها تلاش کنید تا  مدارس تعطیل نشود 
و آموزش حضوری را با جدیت پیگیری کنید.
وی در ادامه با بیان اینکه ماســک زدن دانش 
آموزان، تهویه کلاس های درس و فاصله گذاری 
اجتماعی حتما رعایت شود، اضافه کرد: دانش 
آموزان در هنرستان ها، پایه دوازدهم و پایه اول 
و دوم دوره ابتدایــی و برخی دروس خاص که 
امکان کمتری برای آموزش مجازی دارند، در 

اولویت آموزش حضوری هستند.
معاون تربیت بدنی و سلامت تصریح کرد: 
با توجه به قانون شــوراهای آموزش و پرورش 
به استان ها اجازه داده شده تا نسبت به اصلاح 
تقویم آموزشــی مدارس جرح و تعدیل انجام 
بگیرد و افــت تحصیلی به وجود آمده برطرف 

شود.


